ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH THANH HÓA

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /UBND-NN Thanh Hóa, ngày       tháng      năm 2021

V/v thực hiện tiêu chí chợ kinh

doanh thực phẩm đảm bảo điều

kiện về an toàn thực phẩm tại các

xã, phường trên địa bàn thị xã

Nghi Sơn.

Kính gửi:

- Sở Công Thương;

- Sở Y tế;

- Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn;

- UBND thị xã Nghi Sơn;

- Văn phòng điều phối về VSATTP tỉnh.

Ủy ban nhân dân tỉnh nhận được Công văn số 621/UBND-YT ngày

02/3/2021 của UBND thị xã Nghi Sơn về việc đề nghị xem xét việc đánh giá chỉ

tiêu chợ trong xã an toàn thực phẩm năm 2021 trên địa bàn thị xã Nghi Sơn.

Trên cơ sở báo cáo và đề xuất của Sở Công Thương tại Công văn số 919/SCT-

QLTM ngày 15/4/2021 (kèm theo Biên bản làm việc với các ngành, đơn vị),

Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến chỉ đạo như sau:

Thống nhất với đề xuất của Sở Công Thương tại công văn nêu trên, cụ thể:

1. Cho phép UBND thị xã Nghi Sơn chuyển việc xây dựng tiêu chí Chợ

kinh doanh thực phẩm đảm bảo điều kiện về an toàn thực phẩm tại phường Mai

Lâm, phường Hải Thượng và xã Hải Hà sang thực hiện tiêu chí Cửa hàng kinh

doanh thực phẩm đảm bảo điều kiện về an toàn thực phẩm theo quy định tại

Quyết định số 30/2020/QĐ-UBND ngày 21/7/2020 của UBND tỉnh.

2. Đồng ý bổ sung 11 chợ tại 11 xã, phường thuộc thị xã Nghi Sơn vào

danh sách chợ tạm trên địa bàn tỉnh đã được Chủ tịch UBND tỉnh phê duyệt tại

các Quyết định số 1186/QĐ-UBND ngày 03/4/2020 và số 2980/QĐ-UBND

ngày 29/7/2020 để đánh giá chợ kinh doanh thực phẩm theo tiêu chí chợ tạm tại

Quyết định số 08/2020/QĐ-UBND ngày 19/02/2020 của UBND tỉnh (chi tiết có

Phụ lục kèm theo).

3. Yêu cầu UBND thị xã Nghi Sơn khẩn trương triển khai thực hiện xây

dựng xã, phường an toàn thực phẩm năm 2021, đảm bảo hoàn thành chỉ tiêu

được giao tại Quyết định số 01/QĐ-UBND ngày 01/01/2021 của UBND tỉnh;

đồng thời, chỉ đạo UBND phường Mai Lâm, phường Hải Thượng và xã Hải Hà

thực hiện tốt quy định về vệ sinh môi trường, truy xuất nguồn gốc và các tiêu chí

về an toàn thực phẩm của các cơ sở kinh doanh thực phẩm tại các chợ của xã,

phường này.

2

4. Giao Sở Công Thương chủ trì, phối hợp với Sở Nông nghiệp và Phát

triển nông thôn, Sở Y tế, Văn phòng điều phối về vệ sinh an toàn thực phẩm và

các đơn vị liên quan kiểm tra, đôn đốc, hướng dẫn UBND thị xã Nghi Sơn thực

hiện tốt việc xây dựng tiêu chí chợ kinh doanh thực phẩm đảm bảo điều kiện về

an toàn thực phẩm tại các xã, phường trên địa bàn./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch UBND tỉnh (để báo cáo);

- Lưu: VT, NN. (209.2021)

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Thi

PHỤ LỤC

Danh sách các chợ trên địa bàn thị xã Nghi Sơn được bổ sung vào danh

sách chợ tạm trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa

(Kèm theo Công văn số           /UBND-NN ngày         tháng         năm 2021

của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Thanh Hóa)

Số

TT
Tên chợ Hạng  chợ Địa điểm Ghi chú

1 Chợ Kho 2 Phường Hải Ninh

2 Chợ Hải châu 3 Phường Hải Châu

3 Chợ Đông Lý 3 Xã Ngọc Lĩnh

4 Chợ Các Sơn 3 Xã Các Sơn

5 Chợ Trường Lâm 3 Xã Trường Lâm

6 Chợ Phú Sơn 3 Xã Phú Sơn

7 Chợ Tân Trường 3 Xã Tân Trường

8 Chợ Trúc 3 Phường Xuân Lâm

9 Chợ Đòn (chợ Diệc) 3 Phường Tĩnh Hải

10 Chợ Nghi Sơn 3 Xã Nghi Sơn

11 Chợ Thông 3 Xã Tùng Lâm

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-05-04T10:15:26+0700
	HÀ NỘI
	Nguyễn Văn Thi<thinv@thanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2021-05-04T14:53:02+0700

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2021-05-04T14:53:13+0700

		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2021-05-04T16:26:50+0700